
01 - ACTIVIDADES CENTRALES 0.00 538,695.38 538,695.38 538,695.38 5,822,348.00 0.00 0.006,180,000.00 0.00 6,180,000.00

00 - Sin SubPrograma 0.00 538,695.38 538,695.38 538,695.38 5,822,348.00 0.00 0.006,180,000.00 0.00 6,180,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 538,695.38 538,695.38 538,695.38 5,822,348.00 0.00 0.006,180,000.00 0.00 6,180,000.00

001 - Corporacion 
Municipal

0.00 149,500.00 149,500.00 149,500.00 2,219,500.00 0.00 0.002,208,000.00 0.00 2,208,000.00

000 - Sin Obra 0.00 149,500.00 149,500.00 149,500.00 2,219,500.00 0.00 0.002,208,000.00 0.00 2,208,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

2,208,000.00 0.00 2,208,000.00 0.00 149,500.00 149,500.00 149,500.00 2,219,500.00 0.00 0.00

11800 11-001-01 10 1 Dietas 552,000.00 0.00 552,000.00 0.00 149,500.00 149,500.00 149,500.00 0.00 563,500.00 0.00 0.00

11800 15-013-01 10 1 Dietas 1,656,000.00 0.00 1,656,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,656,000.00 0.00 0.00

002 - Gerencia 
Administrativa

0.00 169,793.31 169,793.31 169,793.31 2,302,663.35 0.00 0.002,553,000.00 0.00 2,553,000.00

000 - Sin Obra 0.00 169,793.31 169,793.31 169,793.31 2,302,663.35 0.00 0.002,553,000.00 0.00 2,553,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

2,373,000.00 0.00 2,373,000.00 0.00 159,731.57 159,731.57 159,731.57 2,132,725.09 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 339,000.00 0.00 339,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 339,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 1,695,000.00 0.00 1,695,000.00 0.00 159,731.57 159,731.57 159,731.57 0.00 1,454,725.09 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 169,500.00 0.00 169,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 169,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 169,500.00 0.00 169,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 169,500.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

110,000.00 0.00 110,000.00 0.00 10,061.74 10,061.74 10,061.74 99,938.26 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 35,000.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 75,000.00 0.00 75,000.00 0.00 10,061.74 10,061.74 10,061.74 0.00 64,938.26 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

35620 15-013-01 10 1 Diésel 40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

42120 15-013-01 20 1 Equipos Varios de 
Oficina

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

42600 15-013-01 20 1 Equipos para 
Computación

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

003 - Ingenieria de Obras 
Publicas

0.00 174,630.10 174,630.10 174,630.10 577,282.37 0.00 0.00631,000.00 0.00 631,000.00

000 - Sin Obra 0.00 174,630.10 174,630.10 174,630.10 577,282.37 0.00 0.00631,000.00 0.00 631,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

581,000.00 0.00 581,000.00 0.00 174,630.10 174,630.10 174,630.10 527,282.37 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 83,000.00 0.00 83,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 83,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 415,000.00 0.00 415,000.00 0.00 37,241.95 37,241.95 37,241.95 0.00 361,282.37 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 41,500.00 0.00 41,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 41,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 41,500.00 0.00 41,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 41,500.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 0.00 0.00 0.00 0.00 137,388.15 137,388.15 137,388.15 0.00 0.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00
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30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

35620 15-013-01 10 1 Diésel 25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

42120 15-013-01 20 1 Equipos Varios de 
Oficina

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

42600 15-013-01 20 1 Equipos para 
Computación

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

004 - Secretaria 
Municicipal

0.00 25,271.06 25,271.06 25,271.06 364,099.70 0.00 0.00402,000.00 0.00 402,000.00

000 - Sin Obra 0.00 25,271.06 25,271.06 25,271.06 364,099.70 0.00 0.00402,000.00 0.00 402,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

357,000.00 0.00 357,000.00 0.00 25,271.06 25,271.06 25,271.06 319,099.70 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 51,000.00 0.00 51,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 51,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 255,000.00 0.00 255,000.00 0.00 25,271.06 25,271.06 25,271.06 0.00 217,099.70 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 25,500.00 0.00 25,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 25,500.00 0.00 25,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,500.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

33300 15-013-01 10 8 Productos de Artes 
Gráficas

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

39200 15-013-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

42120 15-013-01 20 1 Equipos Varios de 
Oficina

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

42600 15-013-01 20 1 Equipos para 
Computación

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

005 - Auditoria Municipal 0.00 19,500.91 19,500.91 19,500.91 358,802.58 0.00 0.00386,000.00 0.00 386,000.00

000 - Sin Obra 0.00 19,500.91 19,500.91 19,500.91 358,802.58 0.00 0.00386,000.00 0.00 386,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

364,000.00 0.00 364,000.00 0.00 19,500.91 19,500.91 19,500.91 336,802.58 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 52,000.00 0.00 52,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 52,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 260,000.00 0.00 260,000.00 0.00 19,500.91 19,500.91 19,500.91 0.00 232,802.58 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 26,000.00 0.00 26,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 26,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 26,000.00 0.00 26,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 26,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

7,000.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 7,000.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

39200 11-001-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00
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40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

42120 15-013-01 20 1 Equipos Varios de 
Oficina

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

42600 15-013-01 20 1 Equipos para 
Computación

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

03 - ADMINISTRACION FINANCIERA 0.00 536,231.23 536,231.23 536,231.23 6,072,516.03 0.00 0.006,501,114.61 0.00 6,501,114.61

00 - Sin SubProyecto 0.00 536,231.23 536,231.23 536,231.23 6,072,516.03 0.00 0.006,501,114.61 0.00 6,501,114.61

000 - Sin Proyecto 0.00 536,231.23 536,231.23 536,231.23 6,072,516.03 0.00 0.006,501,114.61 0.00 6,501,114.61

001 - Administracion 
Presupuestaria

0.00 23,971.32 23,971.32 23,971.32 428,077.84 0.00 0.00464,000.00 0.00 464,000.00

000 - Sin Obra 0.00 23,971.32 23,971.32 23,971.32 428,077.84 0.00 0.00464,000.00 0.00 464,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

329,000.00 0.00 329,000.00 0.00 23,971.32 23,971.32 23,971.32 293,077.84 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 47,000.00 0.00 47,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 47,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 235,000.00 0.00 235,000.00 0.00 23,971.32 23,971.32 23,971.32 0.00 199,077.84 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 23,500.00 0.00 23,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 23,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 23,500.00 0.00 23,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 23,500.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

39200 15-013-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

42120 15-013-01 20 1 Equipos Varios de 
Oficina

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

42600 15-013-01 20 1 Equipos para 
Computación

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

002 - Administracion 
Catastral

0.00 47,737.36 47,737.36 47,737.36 579,781.67 0.00 0.00649,000.00 0.00 649,000.00

000 - Sin Obra 0.00 47,737.36 47,737.36 47,737.36 579,781.67 0.00 0.00649,000.00 0.00 649,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

602,000.00 0.00 602,000.00 0.00 47,737.36 47,737.36 47,737.36 532,781.67 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 86,000.00 0.00 86,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 86,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 430,000.00 0.00 430,000.00 0.00 47,737.36 47,737.36 47,737.36 0.00 360,781.67 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 43,000.00 0.00 43,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 43,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 43,000.00 0.00 43,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 43,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

17,000.00 0.00 17,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,000.00 0.00 0.00

35610 11-001-01 10 1 Gasolina 7,000.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00

39200 15-013-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00
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40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

42120 15-013-01 20 1 Equipos Varios de 
Oficina

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

42600 15-013-01 20 1 Equipos para 
Computación

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

003 - Administracion 
Contable

0.00 26,000.00 26,000.00 26,000.00 334,250.00 0.00 0.00368,000.00 0.00 368,000.00

000 - Sin Obra 0.00 26,000.00 26,000.00 26,000.00 334,250.00 0.00 0.00368,000.00 0.00 368,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

343,000.00 0.00 343,000.00 0.00 24,000.00 24,000.00 24,000.00 311,250.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 49,000.00 0.00 49,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 49,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 245,000.00 0.00 245,000.00 0.00 24,000.00 24,000.00 24,000.00 0.00 213,250.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 24,500.00 0.00 24,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 24,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 24,500.00 0.00 24,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 24,500.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 3,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

39200 15-013-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

42120 15-013-01 20 1 Equipos Varios de 
Oficina

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

42600 15-013-01 20 1 Equipos para 
Computación

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

004 - Administracion 
Tributaria

0.00 40,775.94 40,775.94 40,775.94 600,744.30 0.00 0.00662,000.00 0.00 662,000.00

000 - Sin Obra 0.00 40,775.94 40,775.94 40,775.94 600,744.30 0.00 0.00662,000.00 0.00 662,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

574,000.00 0.00 574,000.00 0.00 40,775.94 40,775.94 40,775.94 512,744.30 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 82,000.00 0.00 82,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 82,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 410,000.00 0.00 410,000.00 0.00 40,775.94 40,775.94 40,775.94 0.00 348,744.30 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 41,000.00 0.00 41,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 41,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 41,000.00 0.00 41,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 41,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

26,000.00 0.00 26,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 26,000.00 0.00 0.00

25300 15-013-01 10 1 Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

22,000.00 0.00 22,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 22,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 4,000.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

37,000.00 0.00 37,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 37,000.00 0.00 0.00

33100 15-013-01 10 1 Productos de Papel y 
Cartón

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

35610 15-013-01 10 1 Gasolina 7,000.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00

39200 15-013-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00
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40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

42120 15-013-01 20 1 Equipos Varios de 
Oficina

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

42600 15-013-01 20 1 Equipos para 
Computación

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

005 - Tesoreria Municipal 0.00 397,746.61 397,746.61 397,746.61 4,129,662.22 0.00 0.004,358,114.61 0.00 4,358,114.61

000 - Sin Obra 0.00 397,746.61 397,746.61 397,746.61 4,129,662.22 0.00 0.004,358,114.61 0.00 4,358,114.61

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

971,000.00 0.00 971,000.00 0.00 87,841.98 87,841.98 87,841.98 869,908.02 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 53,000.00 0.00 53,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 53,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 265,000.00 0.00 265,000.00 0.00 26,491.98 26,491.98 26,491.98 0.00 225,258.02 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 26,500.00 0.00 26,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 26,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 26,500.00 0.00 26,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 26,500.00 0.00 0.00

12200 15-013-01 10 1 Jornales 600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 61,350.00 61,350.00 61,350.00 0.00 538,650.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

2,350,759.99 0.00 2,350,759.99 0.00 226,922.75 226,922.75 226,922.75 2,235,649.46 0.00 0.00

21110 15-013-01 10 1 Suministro de Energía 
Eléctrica

915,759.99 0.00 915,759.99 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 915,759.99 0.00 0.00

21200 15-013-01 10 1 Agua 145,000.00 0.00 145,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 145,000.00 0.00 0.00

21420 15-013-01 10 1 Telefonía Fija 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 7,670.49 7,670.49 7,670.49 0.00 12,329.51 0.00 0.00

22220 15-013-01 10 1 Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción 
y Elevación

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

23200 15-013-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 16,680.04 16,680.04 16,680.04 0.00 133,319.96 0.00 0.00

23200 15-013-01 10 8 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23360 15-013-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
de Oficina y Muebles

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

23390 15-013-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Otros 
Equipos

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 22,527.22 22,527.22 22,527.22 0.00 10,000.00 0.00 0.00

24300 11-001-01 10 1 Servicios Jurídicos 78,000.00 0.00 78,000.00 0.00 39,000.00 39,000.00 39,000.00 0.00 78,000.00 0.00 0.00

24300 15-013-01 10 1 Servicios Jurídicos 78,000.00 0.00 78,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 78,000.00 0.00 0.00

24500 15-013-01 10 1 Servicios de 
Capacitación

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

24600 11-001-01 10 1 Servicios de 
Informática y 
Sistemas 
Computarizados

72,000.00 0.00 72,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 72,000.00 0.00 0.00

24600 15-013-01 10 1 Servicios de 
Informática y 
Sistemas 
Computarizados

72,000.00 0.00 72,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 72,000.00 0.00 0.00
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24710 15-013-01 10 1 Servicios De 
Consultoría De 
Gestión Administrativa 
Y Financiera

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

25300 15-013-01 10 1 Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

95,000.00 0.00 95,000.00 0.00 16,200.00 16,200.00 16,200.00 0.00 78,800.00 0.00 0.00

25400 15-013-01 10 1 Primas y Gastos de 
Seguro

130,000.00 0.00 130,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 130,000.00 0.00 0.00

25500 15-013-01 10 1 Comisiones y Gastos 
Bancarios

70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 260.00 260.00 260.00 0.00 69,525.00 0.00 0.00

25600 11-001-01 10 7 Publicidad y 
Propaganda

0.00 0.00 0.00 0.00 50,500.00 50,500.00 50,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00

25600 15-013-01 10 1 Publicidad y 
Propaganda

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

25700 15-013-01 10 1 Servicio de Internet 100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 45,000.00 0.00 45,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 45,000.00 0.00 0.00

29100 15-013-01 10 1 Ceremonial y 
Protocolo

90,000.00 0.00 90,000.00 0.00 74,085.00 74,085.00 74,085.00 0.00 15,915.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

856,354.62 0.00 856,354.62 0.00 67,281.88 67,281.88 67,281.88 862,804.74 0.00 0.00

31110 15-013-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

32310 15-013-01 10 1 Prendas de Vestir 30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

33100 15-013-01 10 1 Productos de Papel y 
Cartón

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

33300 15-013-01 10 1 Productos de Artes 
Gráficas

35,000.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00

33500 15-013-01 10 1 Libros, Revistas y 
Periódicos

180,000.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00

34400 11-001-01 10 1 Llantas y Cámaras de 
Aire

35,000.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00

35610 15-013-01 10 1 Gasolina 35,000.00 0.00 35,000.00 0.00 61,381.88 61,381.88 61,381.88 0.00 47,350.12 0.00 0.00

35620 11-001-01 10 1 Diésel 81,354.62 0.00 81,354.62 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 81,354.62 0.00 0.00

35620 15-013-01 10 1 Diésel 150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 900.00 900.00 900.00 0.00 149,100.00 0.00 0.00

35930 15-013-01 10 1 Productos Químicos 
de Uso Personal

45,000.00 0.00 45,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 45,000.00 0.00 0.00

36400 15-013-01 10 1 Herramientas 
Menores

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 557.00 557.00 557.00 0.00 29,443.00 0.00 0.00

39100 15-013-01 10 1 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

35,000.00 0.00 35,000.00 0.00 4,443.00 4,443.00 4,443.00 0.00 30,557.00 0.00 0.00

39200 15-013-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

39400 15-013-01 10 1 Utensilios de Cocina y 
Comedor

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

39600 15-013-01 10 1 Repuestos y 
Accesorios

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

42120 15-013-01 20 1 Equipos Varios de 
Oficina

35,000.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00

42600 15-013-01 20 1 Equipos para 
Computación

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

42800 15-013-01 20 1 Herramientas Mayores 30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 15,700.00 15,700.00 15,700.00 81,300.00 0.00 0.00

51220 15-013-01 10 1 Ayuda Social a 
Personas

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 15,700.00 15,700.00 15,700.00 0.00 81,300.00 0.00 0.00

04 - DEPARTAMENTO MUNICIPAL  DE 
JUSTICIA

0.00 33,484.90 33,484.90 33,484.90 515,772.83 0.00 0.00566,000.00 0.00 566,000.00

00 - Sin SubPrograma 0.00 33,484.90 33,484.90 33,484.90 515,772.83 0.00 0.00566,000.00 0.00 566,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 33,484.90 33,484.90 33,484.90 515,772.83 0.00 0.00566,000.00 0.00 566,000.00

001 - Departamento de 
Justicia

0.00 33,484.90 33,484.90 33,484.90 515,772.83 0.00 0.00566,000.00 0.00 566,000.00

000 - Sin Obra 0.00 33,484.90 33,484.90 33,484.90 515,772.83 0.00 0.00566,000.00 0.00 566,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

469,000.00 0.00 469,000.00 0.00 33,484.90 33,484.90 33,484.90 418,772.83 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 67,000.00 0.00 67,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 67,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 335,000.00 0.00 335,000.00 0.00 33,484.90 33,484.90 33,484.90 0.00 284,772.83 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 33,500.00 0.00 33,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 33,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 33,500.00 0.00 33,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 33,500.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

25300 15-013-01 10 1 Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

47,000.00 0.00 47,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 47,000.00 0.00 0.00

33300 15-013-01 10 1 Productos de Artes 
Gráficas

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

35610 15-013-01 10 1 Gasolina 7,000.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00

39100 15-013-01 10 1 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

39200 15-013-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

42120 15-013-01 20 1 Equipos Varios de 
Oficina

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

42600 15-013-01 20 1 Equipos para 
Computación

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

05 - PREVENCION MUNICIPAL Y 
RECURSO HUMANO

0.00 17,000.00 17,000.00 17,000.00 238,869.36 0.00 0.00264,354.62 0.00 264,354.62

00 - Sin SubPrograma 0.00 17,000.00 17,000.00 17,000.00 238,869.36 0.00 0.00264,354.62 0.00 264,354.62

000 - Sin Proyecto 0.00 17,000.00 17,000.00 17,000.00 238,869.36 0.00 0.00264,354.62 0.00 264,354.62

001 - Comisionado 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 10,354.62 0.00 0.0010,354.62 0.00 10,354.62

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 10,354.62 0.00 0.0010,354.62 0.00 10,354.62

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

10,354.62 0.00 10,354.62 0.00 0.00 0.00 0.00 10,354.62 0.00 0.00
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31110 15-013-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

10,354.62 0.00 10,354.62 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,354.62 0.00 0.00

002 - Administracion de 
Personal

0.00 17,000.00 17,000.00 17,000.00 228,514.74 0.00 0.00254,000.00 0.00 254,000.00

000 - Sin Obra 0.00 17,000.00 17,000.00 17,000.00 228,514.74 0.00 0.00254,000.00 0.00 254,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

224,000.00 0.00 224,000.00 0.00 17,000.00 17,000.00 17,000.00 198,514.74 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 32,000.00 0.00 32,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 32,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 160,000.00 0.00 160,000.00 0.00 17,000.00 17,000.00 17,000.00 0.00 134,514.74 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 16,000.00 0.00 16,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 16,000.00 0.00 16,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,000.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

39200 15-013-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

42120 15-013-01 20 1 Equipos Varios de 
Oficina

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

42600 15-013-01 20 1 Equipos para 
Computación

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

06 - SERVICIOS PUBLICOS 
MUNICIPALES

0.00 35,800.00 35,800.00 35,800.00 688,700.00 0.00 0.00746,000.00 0.00 746,000.00

00 - Sin SubPrograma 0.00 35,800.00 35,800.00 35,800.00 688,700.00 0.00 0.00746,000.00 0.00 746,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 35,800.00 35,800.00 35,800.00 688,700.00 0.00 0.00746,000.00 0.00 746,000.00

001 - Aseo Urbano 0.00 20,300.00 20,300.00 20,300.00 326,950.00 0.00 0.00358,000.00 0.00 358,000.00

000 - Sin Obra 0.00 20,300.00 20,300.00 20,300.00 326,950.00 0.00 0.00358,000.00 0.00 358,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

301,000.00 0.00 301,000.00 0.00 20,300.00 20,300.00 20,300.00 269,950.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 4 Sueldos Básicos 43,000.00 0.00 43,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 43,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 4 Sueldos Básicos 215,000.00 0.00 215,000.00 0.00 20,300.00 20,300.00 20,300.00 0.00 183,950.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 4 Decimotercer Mes 21,500.00 0.00 21,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 21,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 4 Decimocuarto Mes 21,500.00 0.00 21,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 21,500.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

47,000.00 0.00 47,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 47,000.00 0.00 0.00

23390 15-013-01 10 4 Mantenimiento y 
Reparación de Otros 
Equipos

47,000.00 0.00 47,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 47,000.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

36400 15-013-01 10 4 Herramientas 
Menores

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

002 - Rastro Publico 0.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 168,000.00 0.00 0.00180,000.00 0.00 180,000.00

000 - Sin Obra 0.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 168,000.00 0.00 0.00180,000.00 0.00 180,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

90,000.00 0.00 90,000.00 0.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 78,000.00 0.00 0.00

12200 11-001-01 10 8 Jornales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Reporte de Actividades
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: RB.GARCIA

02:11 p.m.
Pagina: 8 de 25
Hora  :
Emisión:  01/03/2022

SANTA RITA, YORO

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2022

Todos los Tipos.

1/2/2022 al 28/2/2022Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado
Extra

Presupuestario
ACUMULADO 1/1/

Saldo Disponible Saldo Por
Devengar

Saldo Por
Pagar

2022 28/2/2022 01/03/2022al2022al

Del: 1/2/2022 Al: 28/2/2022

01/03/2022 02:11:33 p.m. 8



12200 15-013-01 10 4 Jornales 90,000.00 0.00 90,000.00 0.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 0.00 78,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

21110 15-013-01 10 4 Suministro de Energía 
Eléctrica

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

75,000.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00

36400 15-013-01 10 4 Herramientas 
Menores

75,000.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00

003 - Cementerio 
Municipal

0.00 9,500.00 9,500.00 9,500.00 193,750.00 0.00 0.00208,000.00 0.00 208,000.00

000 - Sin Obra 0.00 9,500.00 9,500.00 9,500.00 193,750.00 0.00 0.00208,000.00 0.00 208,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

133,000.00 0.00 133,000.00 0.00 9,500.00 9,500.00 9,500.00 118,750.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 19,000.00 0.00 19,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 19,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 4 Sueldos Básicos 95,000.00 0.00 95,000.00 0.00 9,500.00 9,500.00 9,500.00 0.00 80,750.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 4 Decimotercer Mes 9,500.00 0.00 9,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 4 Decimocuarto Mes 9,500.00 0.00 9,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,500.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

75,000.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00

36400 15-013-01 10 4 Herramientas 
Menores

75,000.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00

07 - DESARROLLO EDUCATIVO, 
SOCIAL Y CULTURAL

0.00 70,172.71 70,172.71 70,172.71 1,525,327.29 0.00 0.001,631,000.00 0.00 1,631,000.00

00 - Sin SubPrograma 0.00 70,172.71 70,172.71 70,172.71 1,525,327.29 0.00 0.001,631,000.00 0.00 1,631,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 70,172.71 70,172.71 70,172.71 1,525,327.29 0.00 0.001,631,000.00 0.00 1,631,000.00

001 - Niñez y Juventud 
Comvida

0.00 0.00 0.00 0.00 168,000.00 0.00 0.00168,000.00 0.00 168,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 168,000.00 0.00 0.00168,000.00 0.00 168,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

168,000.00 0.00 168,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 168,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 7 Sueldos Básicos 24,000.00 0.00 24,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 24,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 7 Sueldos Básicos 120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 7 Decimotercer Mes 12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 7 Decimocuarto Mes 12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00

002 - Atencion a La Mujer 0.00 14,251.20 14,251.20 14,251.20 332,248.80 0.00 0.00354,000.00 0.00 354,000.00

000 - Sin Obra 0.00 14,251.20 14,251.20 14,251.20 332,248.80 0.00 0.00354,000.00 0.00 354,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

329,000.00 0.00 329,000.00 0.00 14,251.20 14,251.20 14,251.20 307,248.80 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 8 Sueldos Básicos 47,000.00 0.00 47,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 47,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 8 Sueldos Básicos 235,000.00 0.00 235,000.00 0.00 14,251.20 14,251.20 14,251.20 0.00 213,248.80 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 8 Decimotercer Mes 23,500.00 0.00 23,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 23,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 8 Decimocuarto Mes 23,500.00 0.00 23,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 23,500.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00
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39200 15-013-01 10 8 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

42120 15-013-01 20 8 Equipos Varios de 
Oficina

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

003 - Cultura y Deporte 0.00 0.00 0.00 0.00 129,000.00 0.00 0.00129,000.00 0.00 129,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 129,000.00 0.00 0.00129,000.00 0.00 129,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

119,000.00 0.00 119,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 119,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 7 Sueldos Básicos 17,000.00 0.00 17,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 7 Sueldos Básicos 85,000.00 0.00 85,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 85,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 7 Decimotercer Mes 8,500.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 7 Decimocuarto Mes 8,500.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

42600 15-013-01 20 7 Equipos para 
Computación

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

004 - Apoyo a La 
Educacion

0.00 9,500.00 9,500.00 9,500.00 128,750.00 0.00 0.00143,000.00 0.00 143,000.00

000 - Sin Obra 0.00 9,500.00 9,500.00 9,500.00 128,750.00 0.00 0.00143,000.00 0.00 143,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

133,000.00 0.00 133,000.00 0.00 9,500.00 9,500.00 9,500.00 118,750.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 7 Sueldos Básicos 19,000.00 0.00 19,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 19,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 7 Sueldos Básicos 95,000.00 0.00 95,000.00 0.00 9,500.00 9,500.00 9,500.00 0.00 80,750.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 7 Decimotercer Mes 9,500.00 0.00 9,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 7 Decimocuarto Mes 9,500.00 0.00 9,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,500.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

42600 15-013-01 20 7 Equipos para 
Computación

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

005 - Jefe de Desarrollo 
Comunitario

0.00 46,421.51 46,421.51 46,421.51 767,328.49 0.00 0.00837,000.00 0.00 837,000.00

000 - Sin Obra 0.00 46,421.51 46,421.51 46,421.51 767,328.49 0.00 0.00837,000.00 0.00 837,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

637,000.00 0.00 637,000.00 0.00 46,421.51 46,421.51 46,421.51 567,328.49 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 7 Sueldos Básicos 91,000.00 0.00 91,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 91,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 7 Sueldos Básicos 455,000.00 0.00 455,000.00 0.00 46,421.51 46,421.51 46,421.51 0.00 385,328.49 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 7 Decimotercer Mes 45,500.00 0.00 45,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 45,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 7 Decimocuarto Mes 45,500.00 0.00 45,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 45,500.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

85,000.00 0.00 85,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 85,000.00 0.00 0.00

31110 15-013-01 10 7 Productos Alimenticios 
y Bebídas

65,000.00 0.00 65,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 65,000.00 0.00 0.00

39200 15-013-01 10 7 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00
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40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

42120 15-013-01 20 7 Equipos Varios de 
Oficina

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

51220 15-013-01 10 7 Ayuda Social a 
Personas

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

08 - MEDIO AMBIENTE Y SALUD 0.00 36,508.23 36,508.23 36,508.23 565,741.77 0.00 0.00614,000.00 0.00 614,000.00

00 - Sin SubPrograma 0.00 36,508.23 36,508.23 36,508.23 565,741.77 0.00 0.00614,000.00 0.00 614,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 36,508.23 36,508.23 36,508.23 565,741.77 0.00 0.00614,000.00 0.00 614,000.00

001 - Proteccion de Los 
Recursos Naturales

0.00 36,508.23 36,508.23 36,508.23 535,741.77 0.00 0.00584,000.00 0.00 584,000.00

000 - Sin Obra 0.00 36,508.23 36,508.23 36,508.23 535,741.77 0.00 0.00584,000.00 0.00 584,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

574,000.00 0.00 574,000.00 0.00 36,508.23 36,508.23 36,508.23 525,741.77 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 4 Sueldos Básicos 82,000.00 0.00 82,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 82,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 4 Sueldos Básicos 410,000.00 0.00 410,000.00 0.00 36,508.23 36,508.23 36,508.23 0.00 361,741.77 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 4 Decimotercer Mes 41,000.00 0.00 41,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 41,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 4 Decimocuarto Mes 41,000.00 0.00 41,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 41,000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

42120 15-013-01 20 4 Equipos Varios de 
Oficina

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

42600 15-013-01 20 4 Equipos para 
Computación

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

002 - Proteccion a La 
Contaminacion 
Ambiental

0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.0030,000.00 0.00 30,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.0030,000.00 0.00 30,000.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

35610 15-013-01 10 4 Gasolina 30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

11 - VIDA MEJOR 0.00 1,144,879.00 1,144,879.00 1,144,879.00 8,647,351.12 0.00 0.008,832,709.24 0.00 8,832,709.24

01 - SALUD 0.00 595,700.00 595,700.00 595,700.00 4,748,999.98 0.00 0.005,134,999.98 0.00 5,134,999.98

000 - Sin Proyecto 0.00 374,000.00 374,000.00 374,000.00 1,696,000.00 0.00 0.001,800,000.00 0.00 1,800,000.00

001 - Actividades de 
Salud

0.00 374,000.00 374,000.00 374,000.00 1,696,000.00 0.00 0.001,800,000.00 0.00 1,800,000.00

000 - Sin Obra 0.00 374,000.00 374,000.00 374,000.00 1,696,000.00 0.00 0.001,800,000.00 0.00 1,800,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,800,000.00 0.00 1,800,000.00 0.00 374,000.00 374,000.00 374,000.00 1,696,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

1,200,000.00 0.00 1,200,000.00 0.00 230,000.00 230,000.00 230,000.00 0.00 1,240,000.00 0.00 0.00
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55110 15-013-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 144,000.00 144,000.00 144,000.00 0.00 456,000.00 0.00 0.00

001 - Construccion de 
Tanque de Agua Aldea 
Capulincito

0.00 0.00 0.00 0.00 125,000.00 0.00 0.00125,000.00 0.00 125,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 125,000.00 0.00 0.00125,000.00 0.00 125,000.00

001 - Construccion de 
Tanque de Agua 
Aldea Capulincito

0.00 0.00 0.00 0.00 125,000.00 0.00 0.00125,000.00 0.00 125,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

125,000.00 0.00 125,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 125,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

125,000.00 0.00 125,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 125,000.00 0.00 0.00

002 - Construccion de dos 
Fosas en El Relleno 
Sanitario

0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00

002 - Construccion de 
Dos Fosas en El 
Relleno Sanitario

0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

700,000.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 4 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 4 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00

003 - Mantenimiento de 
Construcciones Varias en 
El Relleno Sanitario

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

003 - Mantenimiento 
de Construcciones 
Varias en El 
Relleno Sanitario

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 4 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

004 - Apoyo a Juntas de 
Agua Proyectos Varios

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00
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004 - Proyecto a 
Juntas de Agua 
Proyectos Varios

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

005 - Fortalecimiento al 
Medio Ambiente

0.00 141,000.00 141,000.00 141,000.00 1,527,999.98 0.00 0.001,809,999.98 0.00 1,809,999.98

005 - Fortalecimiento al 
Medio Ambiente

0.00 141,000.00 141,000.00 141,000.00 1,527,999.98 0.00 0.001,809,999.98 0.00 1,809,999.98

000 - Sin Obra 0.00 141,000.00 141,000.00 141,000.00 1,527,999.98 0.00 0.001,809,999.98 0.00 1,809,999.98

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,809,999.98 0.00 1,809,999.98 0.00 141,000.00 141,000.00 141,000.00 1,527,999.98 0.00 0.00

22220 11-001-01 20 4 Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción 
y Elevación

939,999.98 0.00 939,999.98 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 939,999.98 0.00 0.00

22220 15-013-01 20 4 Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción 
y Elevación

870,000.00 0.00 870,000.00 0.00 141,000.00 141,000.00 141,000.00 0.00 588,000.00 0.00 0.00

006 - Proyecto Canal de 
Desague Aldea Altiplano

0.00 80,700.00 80,700.00 80,700.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 80,700.00 80,700.00 80,700.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

006 - Proyecto Canal 
de Desague 
Colonia Altiplano

0.00 80,700.00 80,700.00 80,700.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 80,700.00 80,700.00 80,700.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 4 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 80,700.00 80,700.00 80,700.00 0.00 0.00 0.00 0.00

02 - EDUCACION 0.00 221,875.00 221,875.00 221,875.00 1,358,620.52 0.00 0.001,225,870.61 0.00 1,225,870.61

000 - Sin Proyecto 0.00 52,000.00 52,000.00 52,000.00 1,353,495.52 0.00 0.001,225,870.61 0.00 1,225,870.61

002 - Actividad de 
Educacion

0.00 52,000.00 52,000.00 52,000.00 1,113,495.52 0.00 0.00985,870.61 0.00 985,870.61

000 - Sin Obra 0.00 52,000.00 52,000.00 52,000.00 1,113,495.52 0.00 0.00985,870.61 0.00 985,870.61

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

985,870.61 0.00 985,870.61 0.00 52,000.00 52,000.00 52,000.00 1,113,495.52 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

985,870.61 0.00 985,870.61 0.00 52,000.00 52,000.00 52,000.00 0.00 1,113,495.52 0.00 0.00

003 - Compra de Internet 
para Educacion

0.00 0.00 0.00 0.00 90,000.00 0.00 0.0090,000.00 0.00 90,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 90,000.00 0.00 0.0090,000.00 0.00 90,000.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

90,000.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

90,000.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00

004 - Compra de Utiles y 
Uniformes para Niños

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

001 - Proyecto 
Remodelacion de Escuela 
Jonh F. Kennedy de 
Barrio Echeverry

0.00 169,875.00 169,875.00 169,875.00 5,125.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 169,875.00 169,875.00 169,875.00 5,125.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Proyecto 
Remodelacion de 
Escuela Jonh F. 
Kennedy de 
Barrio Echeverry

0.00 169,875.00 169,875.00 169,875.00 5,125.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 169,875.00 169,875.00 169,875.00 5,125.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 169,875.00 169,875.00 169,875.00 0.00 5,125.00 0.00 0.00

03 - NIÑEZ Y JUVENTUD 0.00 89,000.00 89,000.00 89,000.00 815,140.54 0.00 0.00814,000.00 0.00 814,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 89,000.00 89,000.00 89,000.00 815,140.54 0.00 0.00814,000.00 0.00 814,000.00

001 - Niñez y Juventud 0.00 89,000.00 89,000.00 89,000.00 815,140.54 0.00 0.00814,000.00 0.00 814,000.00

000 - Sin Obra 0.00 89,000.00 89,000.00 89,000.00 815,140.54 0.00 0.00814,000.00 0.00 814,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

814,000.00 0.00 814,000.00 0.00 89,000.00 89,000.00 89,000.00 815,140.54 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

664,000.00 0.00 664,000.00 0.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 0.00 664,000.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

54200 22-178-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 22-178-10 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 83,000.00 83,000.00 83,000.00 0.00 1,140.54 0.00 0.00
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04 - ATENCION A LA MUJER 0.00 136,000.00 136,000.00 136,000.00 924,590.08 0.00 0.00857,838.65 0.00 857,838.65

000 - Sin Proyecto 0.00 136,000.00 136,000.00 136,000.00 924,590.08 0.00 0.00857,838.65 0.00 857,838.65

001 - Oficina de La Mujer 0.00 136,000.00 136,000.00 136,000.00 427,671.48 0.00 0.00360,920.05 0.00 360,920.05

000 - Sin Obra 0.00 136,000.00 136,000.00 136,000.00 427,671.48 0.00 0.00360,920.05 0.00 360,920.05

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

360,920.05 0.00 360,920.05 0.00 136,000.00 136,000.00 136,000.00 427,671.48 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

360,920.05 0.00 360,920.05 0.00 136,000.00 136,000.00 136,000.00 0.00 427,671.48 0.00 0.00

002 - Conmemoracion Dia 
de La Mujer

0.00 0.00 0.00 0.00 85,000.00 0.00 0.0085,000.00 0.00 85,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 85,000.00 0.00 0.0085,000.00 0.00 85,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

85,000.00 0.00 85,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 85,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

85,000.00 0.00 85,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 85,000.00 0.00 0.00

003 - Conmemoracion al 
Mes del Cancer de 
Mama

0.00 0.00 0.00 0.00 125,418.75 0.00 0.00125,418.75 0.00 125,418.75

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 125,418.75 0.00 0.00125,418.75 0.00 125,418.75

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

125,418.75 0.00 125,418.75 0.00 0.00 0.00 0.00 125,418.75 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

125,418.75 0.00 125,418.75 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 125,418.75 0.00 0.00

004 - Conmemoracion al 
Dia de La Madre y 
Empoderamiento de 
Las Mujeres

0.00 0.00 0.00 0.00 109,499.85 0.00 0.00109,499.85 0.00 109,499.85

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 109,499.85 0.00 0.00109,499.85 0.00 109,499.85

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

109,499.85 0.00 109,499.85 0.00 0.00 0.00 0.00 109,499.85 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

109,499.85 0.00 109,499.85 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 109,499.85 0.00 0.00

005 - Actividades de 
Apoyo a La Mujer del 
Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 47,000.00 0.00 0.0047,000.00 0.00 47,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 47,000.00 0.00 0.0047,000.00 0.00 47,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

47,000.00 0.00 47,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 47,000.00 0.00 0.00
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54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

47,000.00 0.00 47,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 47,000.00 0.00 0.00

006 - Implementacion de 
Huertos Familiares

0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

007 - Conmemoracion al 
Mes de La Familia

0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.0030,000.00 0.00 30,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.0030,000.00 0.00 30,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

008 - Charlas de 
Emprendimiento a 
Mujeres del Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.005,000.00 0.00 5,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.005,000.00 0.00 5,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

009 - Alfabetizacion de 
Mujeres del Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.0025,000.00 0.00 25,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.0025,000.00 0.00 25,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

010 - Educacion Colectiva 
de Derechos de La 
Mujer

0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.0025,000.00 0.00 25,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.0025,000.00 0.00 25,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00
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011 - Atencion Integral 
en Salud Sexual y 
Reproductiva

0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.0025,000.00 0.00 25,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.0025,000.00 0.00 25,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

05 - MEJORAMIENTO DE 
VIVIENDA

0.00 102,304.00 102,304.00 102,304.00 800,000.00 0.00 0.00800,000.00 0.00 800,000.00

001 - Proyecto de Techos y 
Pisos Dignos

0.00 102,304.00 102,304.00 102,304.00 800,000.00 0.00 0.00800,000.00 0.00 800,000.00

001 - Proyecto de Techos 
y Pisos Dignos

0.00 102,304.00 102,304.00 102,304.00 800,000.00 0.00 0.00800,000.00 0.00 800,000.00

000 - Sin Obra 0.00 102,304.00 102,304.00 102,304.00 800,000.00 0.00 0.00800,000.00 0.00 800,000.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

800,000.00 0.00 800,000.00 0.00 102,304.00 102,304.00 102,304.00 800,000.00 0.00 0.00

36930 11-001-01 20 8 Elementos de 
Ferretería

800,000.00 0.00 800,000.00 0.00 102,304.00 102,304.00 102,304.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00

12 - TODOS POR LA PAZ 0.00 330,227.02 330,227.02 330,227.02 10,937,267.22 0.00 0.0010,736,354.60 0.00 10,736,354.60

01 - Seguridad Ciudadana 0.00 43,687.02 43,687.02 43,687.02 8,868,392.22 0.00 0.008,655,414.60 0.00 8,655,414.60

000 - Sin Proyecto 0.00 43,687.02 43,687.02 43,687.02 1,612,977.62 0.00 0.001,400,000.00 0.00 1,400,000.00

001 - Seguridad 
Ciudadana

0.00 43,687.02 43,687.02 43,687.02 1,612,977.62 0.00 0.001,400,000.00 0.00 1,400,000.00

000 - Sin Obra 0.00 43,687.02 43,687.02 43,687.02 1,612,977.62 0.00 0.001,400,000.00 0.00 1,400,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,400,000.00 0.00 1,400,000.00 0.00 43,687.02 43,687.02 43,687.02 1,612,977.62 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,281,136.03 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 43,687.02 43,687.02 43,687.02 0.00 331,841.59 0.00 0.00

001 - Construccion de 
Boulevard en El Barrio El 
Centro y Colonia Ceden

0.00 0.00 0.00 0.00 6,955,414.60 0.00 0.006,955,414.60 0.00 6,955,414.60

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 6,955,414.60 0.00 0.006,955,414.60 0.00 6,955,414.60

001 - Construccion de 
Boulevard en El 
Barrio El Centro y 
Colonia Ceden

0.00 0.00 0.00 0.00 6,955,414.60 0.00 0.006,955,414.60 0.00 6,955,414.60

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

6,955,414.60 0.00 6,955,414.60 0.00 0.00 0.00 0.00 6,955,414.60 0.00 0.00
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47210 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

955,414.60 0.00 955,414.60 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 955,414.60 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

6,000,000.00 0.00 6,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,000,000.00 0.00 0.00

002 - Reparacion de 
Lamparas y 
Electrificacion Varias de 
Alumbrado Publico

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

002 - Proyecto de 
Electrificacion e 
Iluminacion

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

02 - Participacion Ciudadana 0.00 224,015.00 224,015.00 224,015.00 1,448,875.00 0.00 0.001,460,940.00 0.00 1,460,940.00

000 - Sin Proyecto 0.00 224,015.00 224,015.00 224,015.00 1,448,875.00 0.00 0.001,460,940.00 0.00 1,460,940.00

001 - Participacion 
Ciudadana

0.00 59,120.00 59,120.00 59,120.00 494,200.00 0.00 0.00505,000.00 0.00 505,000.00

000 - Sin Obra 0.00 59,120.00 59,120.00 59,120.00 494,200.00 0.00 0.00505,000.00 0.00 505,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

505,000.00 0.00 505,000.00 0.00 59,120.00 59,120.00 59,120.00 494,200.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 2 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 34,320.00 34,320.00 34,320.00 0.00 164,000.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 2 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

355,000.00 0.00 355,000.00 0.00 24,800.00 24,800.00 24,800.00 0.00 330,200.00 0.00 0.00

002 - Fondos Solidarios 
Funebres

0.00 53,015.00 53,015.00 53,015.00 298,735.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Obra 0.00 53,015.00 53,015.00 53,015.00 298,735.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 53,015.00 53,015.00 53,015.00 298,735.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 2 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 53,015.00 53,015.00 53,015.00 0.00 198,735.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 2 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

003 - Feria Patronal 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00
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54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

004 - Plan de Desarrollo 
Municipal (PDM)

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

005 - Ceremonial y 
Protocolo

0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

006 - Mancomunidad 
Zona Metropolitana

0.00 111,880.00 111,880.00 111,880.00 55,940.00 0.00 0.0055,940.00 0.00 55,940.00

000 - Sin Obra 0.00 111,880.00 111,880.00 111,880.00 55,940.00 0.00 0.0055,940.00 0.00 55,940.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

55,940.00 0.00 55,940.00 0.00 111,880.00 111,880.00 111,880.00 55,940.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

55,940.00 0.00 55,940.00 0.00 111,880.00 111,880.00 111,880.00 0.00 55,940.00 0.00 0.00

03 - Cultura y Deporte 0.00 62,525.00 62,525.00 62,525.00 620,000.00 0.00 0.00620,000.00 0.00 620,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 62,525.00 62,525.00 62,525.00 220,000.00 0.00 0.00220,000.00 0.00 220,000.00

001 - Implementos 
Depotivos

0.00 62,525.00 62,525.00 62,525.00 220,000.00 0.00 0.00220,000.00 0.00 220,000.00

000 - Sin Obra 0.00 62,525.00 62,525.00 62,525.00 220,000.00 0.00 0.00220,000.00 0.00 220,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

220,000.00 0.00 220,000.00 0.00 62,525.00 62,525.00 62,525.00 220,000.00 0.00 0.00

42720 11-001-01 20 8 Equipos Recreativos y 
Deportivos

120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 62,525.00 62,525.00 62,525.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00

42720 15-013-01 20 8 Equipos Recreativos y 
Deportivos

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

001 - Iluminacion de Cancha 
de Futbol Aldea 
Guanchias Creeck

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00
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001 - Iluminacion de 
Cancha de Futbol 
Aldea Guanchias 
Creeck

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

002 - Remodelacion Casa de 
La Cultura

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

002 - Remodelacion 
Casa de La 
Cultura

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

13 - PRO-HONDURAS 0.00 77,531.00 77,531.00 77,531.00 7,335,231.37 0.00 0.002,545,677.31 0.00 2,545,677.31

01 - Turismo 0.00 47,531.00 47,531.00 47,531.00 1,805,231.37 0.00 0.001,615,677.31 0.00 1,615,677.31

001 - Remodelacion del 
Parque Central

0.00 47,531.00 47,531.00 47,531.00 155,388.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 47,531.00 47,531.00 47,531.00 155,388.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Remodelacion 
del Parque 
Central

0.00 47,531.00 47,531.00 47,531.00 155,388.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 47,531.00 47,531.00 47,531.00 155,388.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 7,419.00 7,419.00 7,419.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 40,112.00 40,112.00 40,112.00 0.00 5,388.00 0.00 0.00

002 - Remodelacion del 
Parque de Las Aguas 
Termales

0.00 0.00 0.00 0.00 384,166.06 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 384,166.06 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

002 - Remodelacion 
del Parque de Las 
Aguas Termales

0.00 0.00 0.00 0.00 384,166.06 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 384,166.06 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 384,166.06 0.00 0.00
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003 - Construccion de 
Mirador en Predio 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00800,000.00 0.00 800,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00800,000.00 0.00 800,000.00

003 - Construccion de 
Mirador en Predio 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00800,000.00 0.00 800,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

800,000.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

700,000.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

004 - Construccion de 
Pavimento Ciclopeo 
hacia el Rio Humuya

0.00 0.00 0.00 0.00 465,677.31 0.00 0.00465,677.31 0.00 465,677.31

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 465,677.31 0.00 0.00465,677.31 0.00 465,677.31

004 - Construccion de 
Pavimento 
Ciclopeo hacia el 
Rio Humuya

0.00 0.00 0.00 0.00 465,677.31 0.00 0.00465,677.31 0.00 465,677.31

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

465,677.31 0.00 465,677.31 0.00 0.00 0.00 0.00 465,677.31 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

465,677.31 0.00 465,677.31 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 465,677.31 0.00 0.00

02 - Sector Productividad 0.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00 5,530,000.00 0.00 0.00930,000.00 0.00 930,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00 5,130,000.00 0.00 0.00530,000.00 0.00 530,000.00

001 - Actividades de 
Reforestacion

0.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00 130,000.00 0.00 0.00130,000.00 0.00 130,000.00

000 - Sin Obra 0.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00 130,000.00 0.00 0.00130,000.00 0.00 130,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

130,000.00 0.00 130,000.00 0.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00 130,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

002 - Compra de 
Tostadora de Cafe

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00
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54200 15-013-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

003 - Compra de Terreno 
Donado por El 
Gobierno

0.00 0.00 0.00 0.00 4,600,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 4,600,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,600,000.00 0.00 0.00

41110 11-001-01 20 8 Para Construcción de 
Bienes en Dominio 
Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,600,000.00 0.00 0.00

001 - Mantenimiento de 
Carreteras a Pequeños y 
Medianos Productores 
Varias Aldeas

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

001 - Mantenimiento 
de Carreteras a 
Pequeños y 
Medianos 
Productores 
Varias Aldeas

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 8 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 8 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

14 - GASTOS DE INFRAESTRUCTURA 0.00 260,254.62 260,254.62 260,254.62 3,459,643.60 0.00 0.003,307,791.95 0.00 3,307,791.95

00 - Sin SubPrograma 0.00 260,254.62 260,254.62 260,254.62 3,459,643.60 0.00 0.003,307,791.95 0.00 3,307,791.95

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 304,158.49 0.00 0.00304,158.49 0.00 304,158.49

001 - Asociacion de 
Municipios de 
Honduras

0.00 0.00 0.00 0.00 132,590.74 0.00 0.00132,590.74 0.00 132,590.74

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 132,590.74 0.00 0.00132,590.74 0.00 132,590.74

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

132,590.74 0.00 132,590.74 0.00 0.00 0.00 0.00 132,590.74 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

132,590.74 0.00 132,590.74 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 132,590.74 0.00 0.00
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002 - Transferencias al 
Tribunal Superior de 
Cuentas (TSC)

0.00 0.00 0.00 0.00 171,567.75 0.00 0.00171,567.75 0.00 171,567.75

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 171,567.75 0.00 0.00171,567.75 0.00 171,567.75

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

171,567.75 0.00 171,567.75 0.00 0.00 0.00 0.00 171,567.75 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

171,567.75 0.00 171,567.75 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 171,567.75 0.00 0.00

001 - Construccion de 
Pavimento Ciclopeo 
Barrio Pueblo Nuevo

0.00 0.00 0.00 0.00 1,025,495.30 0.00 0.001,025,495.30 0.00 1,025,495.30

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 1,025,495.30 0.00 0.001,025,495.30 0.00 1,025,495.30

001 - Construccion de 
Pavimento 
Ciclopeo Barrio 
Pueblo Nuevo

0.00 0.00 0.00 0.00 1,025,495.30 0.00 0.001,025,495.30 0.00 1,025,495.30

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,025,495.30 0.00 1,025,495.30 0.00 0.00 0.00 0.00 1,025,495.30 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

661,518.84 0.00 661,518.84 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 661,518.84 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

363,976.46 0.00 363,976.46 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 363,976.46 0.00 0.00

002 - Construccion de 
Pavimento Ciclopeo en 
Barrio Echeverry

0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

002 - Construccion de 
Pavimento 
Ciclopeo en Barrio 
Echeverry

0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00

003 - Proyecto de 
Mantenimiento de Calles 
en El Municipio

0.00 20,790.90 20,790.90 20,790.90 853,138.16 0.00 0.00853,138.16 0.00 853,138.16

000 - Sin Actividad 0.00 20,790.90 20,790.90 20,790.90 853,138.16 0.00 0.00853,138.16 0.00 853,138.16

003 - Proyecto de 
Mantenimiento de 
Calles en El 
Municipio

0.00 20,790.90 20,790.90 20,790.90 853,138.16 0.00 0.00853,138.16 0.00 853,138.16
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20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

853,138.16 0.00 853,138.16 0.00 20,790.90 20,790.90 20,790.90 853,138.16 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 8 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 20,790.90 20,790.90 20,790.90 0.00 500,000.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 8 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

353,138.16 0.00 353,138.16 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 353,138.16 0.00 0.00

004 - Proyecto 
Remodelacion Edificio 
Municipal

0.00 125,772.72 125,772.72 125,772.72 396,791.65 0.00 0.00325,000.00 0.00 325,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 125,772.72 125,772.72 125,772.72 396,791.65 0.00 0.00325,000.00 0.00 325,000.00

004 - Proyecto 
Remodelacion 
Edificio Municipal

0.00 125,772.72 125,772.72 125,772.72 396,791.65 0.00 0.00325,000.00 0.00 325,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

325,000.00 0.00 325,000.00 0.00 125,772.72 125,772.72 125,772.72 396,791.65 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 76,947.72 76,947.72 76,947.72 0.00 270,616.65 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

175,000.00 0.00 175,000.00 0.00 48,825.00 48,825.00 48,825.00 0.00 126,175.00 0.00 0.00

005 - Proyecto 
Remodelacion Casa de La 
Cultura

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

005 - Proyecto 
Remodelacion 
Casa de La 
Cultura

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

006 - Proyecto Pavimento 
Ciclopeo de Aldea 
Vertiente

0.00 80,000.00 80,000.00 80,000.00 80,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 80,000.00 80,000.00 80,000.00 80,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

006 - Proyecto 
Pavimento 
Ciclopeo de Aldea 
Vertiente

0.00 80,000.00 80,000.00 80,000.00 80,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00
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40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 80,000.00 80,000.00 80,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 80,000.00 80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

007 - Proyecto Graderia 
Estadio Leonel Espinoza

0.00 33,691.00 33,691.00 33,691.00 60.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 33,691.00 33,691.00 33,691.00 60.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

007 - Proyecto 
Graderia Estadio 
Leonel Espinoza

0.00 33,691.00 33,691.00 33,691.00 60.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 33,691.00 33,691.00 33,691.00 60.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 33,691.00 33,691.00 33,691.00 0.00 60.00 0.00 0.00

41,925,002.33 0.00 41,925,002.33 0.00 3,080,784.09 3,080,784.09 3,080,784.09 0.00 45,808,768.59 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/1/2022
Fecha Final: 1/3/2022
Ejercicio: 2022
Programa:
Actividad:  
Grupo:  
Tipo Presupuesto:
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